報道記者各位

2025 年 11 月 17 日

東京センチュリー株式会社

テスホールディングス株式会社

東京センチュリーとテスホールディングスが

系統用蓄電所に係る契約締結式を実施

～資本業務提携による系統用蓄電所の開発が具体化～

東京センチュリー株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：藤原 弘治、以下「東京センチュ

リー」）とテスホールディングス株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：山本 一樹、以下「テス

ホールディングス」）は、2025 年 11 月 13 日（木）に東京センチュリーが組成する合同会社とテスホール

ディングスの連結子会社であるテス・エンジニアリング株式会社が締結する系統用蓄電所の EPC（設計・

調達・施工）等に係る契約に関する契約締結式を執り行いましたので、お知らせいたします。

契約締結式の様子（2025 年 11 月 13 日）

左：東京センチュリー 執行役員 西野 真、右：テスホールディングス 代表取締役社長 山本 一樹

■資本業務提携による系統用蓄電所の開発が具体化、今後も協業推進により更なる企業価値向上を目指す

東京センチュリーとテスホールディングスは、2024 年 12 月６日に資本業務提携契約を締結※し、「系統用

蓄電所の開発における協業」をはじめとした各種取り組みの実行推進にあたって相互に協力する旨を合意し

ています。本件はこの提携に基づく一つの取り組みが、系統用蓄電所の開発案件として具体化したもので

す。

今後も両社が資本業務提携による協業を推進していくことにより、両グループの更なる企業価値向上を目

指してまいります。

※資本業務提携に関する詳細はこちらをご参照ください。

株式の売出し、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動並びに資本業務提携に関するお知らせ（2024 年 12 月６日、テスホール

ディングス公表） https://ssl4.eir-parts.net/doc/5074/tdnet/2537783/00.pdf

【東京センチュリー株式会社について】

本社 ：〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町 3

代表者 ：代表取締役社長 藤原 弘治

設立 ：1969 年７月

資本金 ：81,129 百万円

事業内容 ：国内リース事業、オートモビリティ事業、スペシャルティ事業、

国際事業、環境インフラ事業

ホームページ ：https://www.tokyocentury.co.jp/jp/

【テスホールディングス株式会社について】

本社 ：〒532-0011 大阪市淀川区西中島６-１-１新大阪プライムタワー

代表者 ：代表取締役社長 山本 一樹

設立 ：2009 年７月

資本金 ：6,760 百万円

事業内容 ：持株会社としてのグループ経営管理

ホームページ ：https://www.tess-hd.co.jp/

【テス・エンジニアリング株式会社について】

本社 ：〒532-0011 大阪市淀川区西中島６-１-１新大阪プライムタワー

代表者 ：代表取締役社長 髙崎 敏宏

設立 ：1979 年５月

資本金 ：100 百万円

事業内容 ：省エネ・再エネ設備の EPC、オペレーション&メンテナンス（O&M）、

再⽣可能エネルギー発電所の所有・運営・売電、電気の⼩売供給（新電力）、

エネルギーマネジメントサービス、24 時間遠隔監視サービス、ERAB サービス、

燃料供給サービス（LNG、バイオマス燃料等）他

ホームページ ：https://www.tess-eng.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

東京センチュリー株式会社 広報 IR 部

03-5209-6710

テスホールディングス株式会社 広報・IR チーム※

https://www.tess-hd.co.jp/contact/

※テレワーク・時差出勤を取り入れております。

 そのため、お電話での対応ができない場合がございますので、ホームページよりお問い合わせください。

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

https://ssl4.eir-parts.net/doc/5074/tdnet/2537783/00.pdf
https://www.tokyocentury.co.jp/jp/
https://www.tess-eng.co.jp/
https://www.tess-hd.co.jp/contact/